ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25 апреля 2024 года

                      № 241

п. Кизнер

О  проведении   ежегодной
республиканской  акции  охраны  прав
детства  и  графике  проведения   рейдовых
мероприятий   в  период с 28 апреля по 15
июня 2024 года

 В  целях  правового  просвещения  детей  и  подростков,  привлечения  внимания
общественности  к  правовому  положению детей,  к  механизмам  защиты прав  и  законных
интересов,  оперативного  оказания  помощи  детям,  оказавшимся  в  трудной  жизненной
ситуации,  профилактики  насилия  и  жестокого  обращения  с  детьми   Администрация
муниципального  образования  «Муниципальный  округ  Кизнерский   район  Удмуртской
Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.    Провести   на   территории  муниципального  образования   «Муниципальный   округ
Кизнерский  район УР» в период с 15 мая по 15 июня 2024 г.  ежегодную  республиканскую
акцию охраны прав детства.
2.     Утвердить прилагаемый состав рабочей группы (приложение № 1).
3.    Утвердить  районный  план  проведения  ежегодной  акции  охраны  прав  детства
(приложение № 2).
4.   Утвердить  график  дежурства  на  прямой  телефонной  линии  «Детский  вопрос  -
профессиональный ответ» (приложение № 3).
5.     Утвердить график работы общественной приемной (приложение № 4).
6.     Утвердить  график  проведения  рейдовых мероприятий  по  неблагополучным семьям
(приложение № 5).
7.   Утвердить  график  проведения  рейдовых  мероприятий  по  торговым  точкам  и
рекреационным зонам (приложение №6).

Глава Кизнерского  района                                                                                       А.И.Плотников

Администрация
муниципального образования

«Муниципальный округ
Кизнерский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кизнер ёрос

муниципал округ»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

Приложение № 1
к постановлению   Администрации

Кизнерского  района № 241 от 25  апреля  2024 г

СОСТАВ  РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ
ПО  ПРОВЕДЕНИЮ ЕЖЕГОДНОЙ АКЦИИ ОХРАНЫ ПРАВ ДЕТСТВА

Председатель группы: -  Орехова  В.С.,  Заместитель  главы  Администрации
Кизнерского  района;

Члены группы:
 -  Айкашева  Н.С.,  начальника  Управления  образования

Администрации Кизнерского района;
                                                - Ильчибаева О.В., ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних  и защите их прав Администрации Кизнерского  района;
                                                 - Чернышова М.Л., директор  филиала РКЦСОН  в Кизнерском
районе (по согласованию);

  - Кобелев А.В.,  председатель Совета отцов Кизнерского района
(по согласованию);

                                      - Степанова Е.В., директор МЦ «Ровесник»;
                                                  - Рябчикова Е.Н., н ачальник Филиала Республиканского Центра
занятости населения «Центр занятости населения Кизнерского района» ( по согласованию),
                                                 - Хурамшина Т.Ф., районный педиатр Бюджетного учреждения
здравоохранения УР «Кизнерская  районная больница Министерства здравоохранения УР»
(по  согласованию);

  - Пискунова Е.О., и.о. начальника  ОСЗН в Кизнерском районе
(по согласованию);
           - Глебова И.А. специалист  сектора воспитания и социального
сопровождения  Управления образования Администрации Кизнерского района;
                                                 - Чернов С.Ю. – заместитель начальника - начальник полиции
МО МВД России «Кизнерский» (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению   Администрации

Кизнерского  района № 241 от 25  апреля  2024 г

РАЙОННЫЙ ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ЕЖЕГОДНОЙ АКЦИИ ОХРАНЫ ПРАВ ДЕТСТВА

№ Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Информационно-аналитический блок мероприятий
1.1. Выход  в  СМИ  статьи  о

проведении  акции  и  телефону
доверия.

до 15 мая Сектор  воспитания  и
социального сопровождения

1.2. Работа  общественной  приемной
по   нарушению  прав
несовершеннолетних.

в  течение акции Ответственный секретарь
комиссии
Руководители субъектов
профилактики

1.3. Прямая  телефонная  линия
«Детский  вопрос  -
профессиональный ответ»

по графику Руководители  субъектов
профилактики

                                             2. Организационный блок мероприятий
2.1. «Горячая  линия»  -  экстренная

помощь  любому  обратившемуся
ребенку,  оставшемуся  без
присмотра  родителей,  в  трудной
жизненной ситуации.

в течение
 акции

Субъекты профилактики

2.2. Межрегиональный  фестиваль
юных  гармонистов  «Покчи
арганчи»  («Юный  гармонист)  в
рамках  проведения
Международного  Дня  защиты
детей

1 июня
11.00

МУК  «Кизнерский  МРДК
«Зори Кизнера»

2.3. Организация и проведение квест-
игры,  посвященной
Международному Дню семьи  «Я
и моя семья»

12-15 мая  Филиал РКЦСОН
Кизнерского  района

2.4. Организация  и проведение квест-
игры,  посвященной
Международному  Дню  семьи
«Сундучок  семейных
сокровищ»  для  детей,
обслуживаемых в ОСП СиД и ПБ
совместно  с  сотрудниками
образовательных  учреждений  и
работниками  учреждений
культуры.

13-15 мая Филиал РКЦСОН
Кизнерского  района

2.4. Организация  и  проведение
конкурсно-игровой  программы
«Мы встречаем праздник лета,
праздник  солнца,  праздник
света»,  посвященной
Международному  Дню  защиты
детей, для детей, находящихся на
обслуживании в е ОСП СиД ПБ.

03 июня Филиал РКЦСОН
Кизнерского  района

2.6. Организация  работ  4  сводных
отрядов  по   программе  «Радуга
летних красок».

Июнь Филиал РКЦСОН
Кизнерского  района

2.7. Проведение занятия с элементами
тренинга  «В  краю прекрасного
настроения» для  детей,
находящихся на обслуживании в
ОСПСиД и ПБ.

24 мая Филиал РКЦСОН
Кизнерского  района

2.8. Патронаж семей, воспитывающих
детей-инвалидов,  опекаемых
детей, детей из неблагополучных
семей

Май-июнь  Филиал РКЦСОН
Кизнерского  района, КДН и
ЗП, ОСЗН.

2.9. Организация  летней
оздоровительной  кампании

Май- июнь Управление образования,
ОСЗН,  МО МВД России
«Кизнерский»,
 МЦ «Ровесник»

2.10. Организация  и  проведение
рейдов  по  местам  пребывания
несовершеннолетних,  торговым
точкам  и  питейным  заведениям,
проверке  и  выявлению
неблагополучных  семей,
оказанию  психологической,
юридической помощи детям и их
родителям.

в  период
всей акции

(по графикам)

Члены КДН и ЗП,
МО МВД России
«Кизнерский»

2.11. Летние спортивные  игры
школьников

          май Управление образования

2.9. Последние  звонки   в
образовательных  организациях
района

 25  мая Управление  образования

2.10. Проведение  классных   часов   и
мероприятий  в  образовательных
организациях района  с детьми и
родителями,   посвященных
защите   детей  и   профилактику
половой неприкосновенности

в течение
акции

Образовательные
организации, МО МВД России
«Кизнерский», сельские  Дома
культуры,  МЦ «Ровесник»

2.11. Проведение  профилактических
осмотров  детей ДДОУ и школ

     15 мая -  15
июня

БУЗ УР «Кизнерская  РБ МЗ
УР»

2.12. Профориентационная  работа  с
детьми, находящимися  в трудной
жизненной  ситуации

в течение
акции

ГКУ УР ЦЗН Кизнерского
района

2.13. Оказание  помощи  в
трудоустройстве  подростков  на
летний  период

в течение
акции

МЦ «Ровесник»,
 ЦЗН Кизнерского района,
ОСЗН

2.14. Мероприятия,  посвященные
Международному  дню  телефона
доверия.

17 мая Субъекты профилактики

2.15. Организация  работы  с  детьми-
инвалидами  и  детьми,
находящимися в ТЖС.

в течение акции Филиал РКЦСОН в
Кизнерском районе

2.16. Предоставление  социальных
услуг   несовершеннолетним,
признанным  нуждающимися  в
социальном обслуживании

в течение акции Филиал РЦСВ  в Кизнерском
районе

2.17. Этноквиз «Солдатэкелян» 16 мая МУК «Кизнерский
краеведческий  музей»

2.18 Игровая  программа
«Путешествие  в  прошлое»
Международный  день  защиты
детей

01 июня МУК «Кизнерский
краеведческий  музей»

                                 3. Материально-технический блок мероприятий
3.1. Благотворительная  акция

«Поможем  детям»  по  сбору
неиспользуемых  гражданами,
чистых  и  пригодных  для
применения вещей.

в течение
акции

Сектор  воспитания  и
социального  сопровождения,
МЦ «Ровесник»

Оформление  информационного
стенда, информация в социальной
сети  ВКонтакте  по  правовой
тематике:  "Права  подростков",
"Профилактика  жестокого
обращения с детьми", "Семейное
право",  "Ответственное
родительство".

в течение
акции

МЦ «Ровесник»,

Распространение  памятки  для
родителей  «Детская
безопасность».

май, июнь Филиал РКЦСОН в
Кизнерском районе

Приложение № 3
к постановлению   Администрации

Кизнерского  района №241  от 25  апреля  2024 г

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА СПЕЦИАЛИСТОВ
НА ПРЯМОЙ ТЕЛЕФОННОЙ ЛИНИИ

«ДЕТСКИЙ ВОПРОС - ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ОТВЕТ»
(в период  времени   с 08.00 до 16.00 часов)

№п/п Дата Ф.И.О.,  должность № телефона

1 15 мая Ильчибаева О.В.
 ответственный секретарь

КДН и ЗП

8(34-154)3-24-02

2 16 мая Акачева И.Н. начальник
отдела культуры и

молодежной политики

8(34-154)3-14-78

3 17 мая Пискунова Е.О.
и.о. начальника отдела

социальной защиты
населения

8(34-154)3-21-37

5 20 мая Рябчикова Е.Н.
 начальник  ЦЗН

8(34-154)3-11-90

6 21 мая Хурамшина Т.Ф.  рай.
педиатр  Кизнерской
районной больницы

8(34-154)3-16-22

7 22 мая Ильчибаева О.В.
ответственный секретарь

КДН и ЗП

8(34-154)3-24-02

8 23 мая Чернышова М.Л.
 директор филиала РКЦСОН

8(34-154)3- 56-56

9 24 мая Рябчикова Е.Н.
начальник ЦЗН

8(34-154)3-11-90

10 27 мая Ворончихина Е.П.
начальник  Центра
социальных выплат

8(34-154)3-12-85

11 28 мая Степанова  Ю.В.
директор МЦ «Ровесник»

8(34-154)3-21-59

12 30 мая Ильчибаева О.В.
ответственный секретарь

КДН и ЗП

8(34-154)3-24-02

13 31  мая Рябчикова Е.Н.
 начальник  ЦЗН

8(34-154)3-21-37

14 03 июня Чернышова М.Л.
 директор филиала РКЦСОН

8(34-154)3-56-56

15 04 июня Ворончихина Е.П.
начальник  Центра
социальных выплат

8(34-154)3-12-85

16 05 июня Акачева И.Н. начальник
отдела культуры и

молодежной политики

8(34-154)3-14-78

17 06  июня Хурамшина Т.Ф.  рай.
педиатр  Кизнерской
районной больницы

8(34-154)3-16-22

18 07 июня Пискунова Е.О.
и.о. начальника отдела

социальной защиты
населения

8(34-154)3-21-37

19 10 июня Ворончихина Е.П.
Начальник Центра
социальных выплат

8(34-154)3-12-85

20 11 июня Степанова Е.В.
директор МЦ «Ровесник»

8(34-154)3-21-59

21 13 июня Рябчикова Е.Н.
начальник ЦЗН

8(34-154)3-11-90

22 14 июня Ильчибаева О.В.
ответственный секретарь

КДН и ЗП

8(34-154)3-24-02

Приложение № 4
к постановлению   Администрации

Кизнерского  района № 241 от 25  апреля  2024 г

ГРАФИК
РАБОТЫ ОБЩЕСТВЕННОЙ ПРИЕМНОЙ  (каждый черверг)

№ Дата, время Ф.И.О., должность Место приема
1 16 мая

10.00-12.00
Ильчибаева О.В.

 Ответственный секретарь
КДН и ЗП

3-24-02
каб. .№8

  Администрации  Кизнерского
района

2
23 мая

 10.00-12.00
Пискунова Е.О.

и.о. начальника ОСЗН
Ильчибаева О.В.

Ответственный секретарь
КДН и ЗП

3-24-02
каб. .№8

 Администрации муниципального
образования  «Кизнерский район»

3
30 мая

 10.00-12.00
Беспалова Е.Н.
Инспектор ПДН

(по согласованию)
Ильчибаева О.В.

Ответственный секретарь
КДН и ЗП

3-24-02
каб. .№8

  Администрации  Кизнерского
района

4 06 июня
   10.00-12.00

Чернышова М.Л.
Заведующая  филиалом
РКЦСОН  в Кизнерском

районе
(по согласованию)
Ильчибаева О.В.

Ответственный секретарь
КДН и ЗП

 3-24-02
каб. .№8

    Администрации  Кизнерского
района

5
13 июня

   10.00-12.00
Степанова Е.В.

директор МЦ «Ровесник»
Ильчибаева О.В.

Ответственный секретарь
КДН и ЗП

3-24-02
каб. №8

    Администрации  Кизнерского
района

	Кизнер ёрос
	муниципал округ»
	муниципал кылдытэтлэн Администрациез

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 25 апреля 2024 года